Cesarauguste, in ecclesia Predicatorum, congregatis nobilibus richis hominibus seu baronibus regni Aragonum,
scilicet, dompno Eximino de Orreya, majori, dompno Jacobo, domino de Exericha, filio domini Jacobi regis inclite
recordacionis, et dompno Petro Ferdinandi, filio dicti domini regis, dompno Petro Cornelii et dompno Luppo
Ferrench de Luna et dompno Atho de Focibus et dompno Artaldo de Alagone et dompno Sancio de Antillone et
dompno Guillelmo de Angularia, Eximino de Orreya, juniore, filio dicti nobili Eximini de Orreya, dompno Amore
Dionisii, Poncio Ugonis, filio nobilis Bernardi Guillelmi de Atiença, et Petro Jordani de Penna, Guillelmo de Alcalano
de Quinto, Petrus Sesse, Luppo de Goreya, Beltrando de Naya, Petro Garcessii de Nuez, Egidio de Bidaure, Egidio
de Atrosillyo, dompno Gombaldo de Tramasscet et dompno Aznario de Rueda et pluribus aliis richis hominibus et
mesnadariis regni predicti.

Congregatis etiam militibus, infançonibus, civibus dicte civitatis Cesarauguste, videlicet, dompno Arnaldo
Johannis, Michaeli Luppi de Lobera, dompno Peregrino Çoquerii, dompno Guillelmo de Pinario, dompno
Guillelmo Ferdinandi, juratis, et dompno Valerio de Gualit et dompno Arnaldo Aymerici et dompno Petro Baldovini
et dompno Johanne Bernardi et dompno Petro Vera, procuratoribus civitatis predicte, et dompno Johanne Egidii
Tarini, dompno Berengario de Tarba et dompno Eximino Petri de Salanova, dompno Martino Petri de Osca et
dompno Petro de Calatayubo et dompno Galaciano de Tarba, dompno Raymundo Bernardi, dompno Raymundo
de Luch et dompno Petro d’Osca et multis aliis eiusdem universitatis concilii Cesarauguste, una cum
procuratoribus aliarum civitatum et villarum eiusdem regni Aragonum, videlicet, de civitate Osce dompno
Michaele Petri de Angularia et dompno Petro Riglos, de villa de Jacca dompno Durando de Generes et dompno
Petro Bornau, de villa de Barbastro dompno Michaele don Gaston et Bartolomeo Doç, de villa de Turolio dompno
Pedrot de Mora, de villa de Alcanicii dompno Johanne de Colera, Gondissalbo de Tudela et Vincencio Petri, de villa
de Nabal dompno Thomassio et Dominico Bortvey, de villa de Alqueçar dompno Petro d’Ayerbe et Marteror
Melero, et pluribus aliis eiusdem regni Aragonum

Plena Curia et loco jam dicto, coram nobis, domno Petro, Dei gracia Aragonum et Sicilie rege, dicti nobiles,
mesnatores, milites, infançones, cives et alii universo, pro se et aliis universis regni predicti qui presentes non erant,
nobis humiliter supplicarunt et conquerendo mostrarunt quod in pluribus nec nos nec nostri judices nec officiales
foros et consuetudines, usus, libertates nec privilegia eis observavimus nec modo observabamus.

Quare supplicarunt quod dignaremur confirmare dictos foros, consuetudines, libertates, donaciones, usus et
privilegia universa que antecessores sui habuerunt et ipsi habere debent, et specialiter de villa de Huesa et
aldearum suarum, salvis tamen nobis in dicto loco de Huesa et suas aldeas peytis, cavalleriis, cenis, azemilis,
caloniis, tributis, exercitibus, monedatico, si predicta vel predictarum aliqua dominus rex Jacobus in predicto loco
precipiebat tempore mortis sue, ea tamen remaneant nobis salva prout eadem solvebant, si solvere consueverunt
ut dictum est.

Unde nos, Petrus, Dei gracia rex predictus, auditis et diligenter intellectis omnibus peticionibus supradictis, tam
generalibus quam specialibus, visa etiam supplicacione jam dicta facta, volentes concedere premissis vestris justis
peticionibus et supplicacione premisse, ex certa sciencia, bono animo et gratuita voluntate, cum hoc presenti
instrumento perpetuo valituro, per nos et successores nostros, laudamus, concedimus et confirmamus vobis, dictis
hominibus de villa de Huesa et aldearum suarum, presentibus et futuris, omnes Foros, consuetudines, usus,
libertates, donationes supradictas et omnia alia privilegia, donationes, cartas que anteccessores nostri vobis et
vestris anteccessoribus concesserunt, sicut in predictis vestris foris, privilegiis, cartis et donacionibus plenius
continetur, ita quod omnia supradicta et singula habeatis, teneatis, possideatis secure, potenter, libere et integre,
vos et successores vestri perpetuo. Et predicta omnia et singula perpetuo observabimus pro posse nostro, et in
aliquo non contravenire per nos sive per aliquam interpositam personam jure aliquo vel racione.
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Et sepe dicti procuratores et alii universi supplicarunt illustri infanti dompno Alfonso, filio nostro primogenito,
ut sub eadem forma servaret attenderet et compleret omnia universa et singula supradicta. Et nos, predictus
dominus Alfonsus, incontinenti, presente domino rege, patre nostro, concedimus et confirmamus pro posse
nostro omnia premissa universa et singula vobis, hominibus de villa de Osa et aldearum suarum et successoribus
vestris, observare, attendere et complere et contra non venire per nos sive per aliquam interpositam personam jure
aliquo vel racione.

Data Cesarauguste, XIII kalendas novembris, anno Domini Mº CCº LXXXº tercio.

Sub hac forma habuerunt villarii Aragonum qui sequntur:

Bolea. Sevil. Torla.
Puypintano. Berbegal. Peracols.
Oso. Longares. Castellar.
Morello. Gallur. Alcoverre.
Verdun. Avuesca. Pançano.
Fuentes. Castello de Sobrarb. Exaulin.
Exea. Montalba. Mores.
Alqueçar. Magallon. Alfageri.
Nabal, cum capitulis supraponitis. Osa. Grisenich.
Farize. Vilella. Rosta.
Castellot. Uncastello. El Bayo.
Sarrio. Chiverregay. Salvaterra.
Saranyena. Tahust. Luna.
Cetina. Çuera. Sasa.
Salas de Barbastro Aldee Daroce Oscha
Pomar Pina Monroy
Boltanya Monclus Loarre
Molinos Cantaveyla Borya, generale et speciale
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CORTES DE HUESCA Y ZUERA DE 1285.
JUNTA DE LA UNIÓN